Proc. Leg. nº 3770/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 799/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Realização de Audiência Pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o Projeto de Lei nº 66/2023, que “Dispõe

sobre a transformação do Departamento de Água e Esgoto de

Valinhos – DAEV, em empresa pública, a autorização para a

outorga dos serviços públicos de saneamento básico, e dá

outras providências”;

CONSIDERANDO o Projeto de Lei nº 67/2023, que “Dispõe

sobre a reorganização da Administração Pública Direta em

razão da transformação do Departamento de Águas e

Esgotos de Valinhos, em Empresa Pública, e sobre o quadro

pessoal da DAEV S.A., na forma que especifica";

CONSIDERANDO que a audiência pública é um importante

instrumento de busca de soluções para as demandas sociais,

que dá oportunidade para que a população e diversos atores

sociais sejam ouvidos num processo democrático;

CONSIDERANDO a importância do diálogo entre os

diferentes pontos de vista sobre a matéria objeto dos Projetos

de Lei acima descritos;

CONSIDERANDO que o tema central dos Projetos de Lei

acima enumerados é de suma importância e impacta

diretamente a vida de todos os cidadãos valinhenses;

Proc. Leg. nº 3770/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Os Vereadores subscreventes requerem, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, o quanto segue:

1. Seja realizada audiência pública sobre o Projetos de
Lei nº 66/2023 e o Projeto de Lei nº 67/2023, para que a
população possa debater e opinar sobre os Projetos
de Lei em questão.

Justificativa

Estes vereadores fazem o pedido de informações em

cumprimento às atribuições legais que lhe são pertinentes e a pedido de munícipes

interessados no tema.

Valinhos, 30 de maio de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7NY83E3JY7305M5
		2023-05-30T17:50:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-30T18:44:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura